
I. MUNICIPALIDAD DE VILLA ALEGRE
FECHA: 14/04/2015AREA MUNICIPAL

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

NUMERO DE COMPROBANTE: 2

NUMERO DE DECRETO: 154

FECHA MODIFICACION: 30/01/2015

REFLEJA INFORMACION: SI

OBSERVACION: MODIFICACION DE ACUERDO A LO INDICADO

LISTADO DE CUENTAS

CODIGO CUENTA DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE

115-15-00-000-000-000 SALDO INICIAL DE CAJA 299,323,000

215-22-05-001-000-000 ELECTRICIDAD 20,000,000

215-24-01-006-000-000 VOLUNTARIADO 9,000,000

215-24-01-999-001-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL ST PRIVADO PRODESAL 1 1,500,000

215-29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 3,000,000

215-31-02-004-002-000 P.A. CONST. CASETAS SANITARIAS LOMA DE LAS TORTILL 962,000

215-31-02-004-003-000 P.A.AMPLIACION Y REP. ESCUELA MANUEL DEL CAMPO 7,000

215-31-02-004-004-000 P.A. CONST. SOLUCIONES SANITARIAS PUTAGAN 500,000

215-31-02-004-006-000 P.A.ASISTENCIA TECNICA C.S.S.PUTAGAN, LOMA DE LAS 8,000

215-31-02-004-007-000 P.A.C.C.S. LAGUNILLAS Y LONCOMILLA-ADQUISICION DE 17,000

215-31-02-004-013-000 P.A.RED DE ALCANTARILLADO VILLORRIO COIBUNGO 4,077,000

215-31-02-002-024-000 P.A. INSPECCION TECNICA RED ALCANTARILLADO VILLORR 4,620,000

215-31-02-004-033-000 P.A.REMODELACION ANTIGUO GIMNASIO MUNICIPAL 1RA. E 1,000

215-31-02-004-035-000 P.A.REPARACION ESCUELA TRINIDAD ALCAINO TAPIA 81,000

215-31-02-004-036-000 P.A.REPARACION LICEO C-37 FAE 1,000

215-31-02-004-037-000 P.A.REPARACION ESCUELA SERAFIN GUTIERREZ FERNANDEZ 1,000

215-31-02-004-041-000 P.A.CONSTRUCCION Y TRASLADO PIEZAS DE EMERGENCIA 134,000

215-31-02-004-042-000 P.A.MEJORAMIENTO Y MANTENCION ESPACIOS PUBLICOS V. 833,000

215-31-02-004-043-000 P.A.TERMINACION BODEGA DEPTO. DE ASEO Y ORNATO 242,000

215-31-02-004-044-000 P.A.MEJORAMIENTO AREAS VERDES SECTO ESTACION VILLA 81,000

215-31-02-004-046-000 P.A.NORMALIZACION RED ELECTRICA Y DE DATOS EDIFICI 2,000

215-31-02-004-047-000 P.A.REP. DIVERSAS DEPENDENCIAS EDIFICIO CONSISTORI 2,000

215-31-02-004-052-000 P.A.MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA COMUNAL 131,000

215-31-02-004-053-000 P.A. REP. Y MANTENCION DE INFRAESTRUCTURA COMUNAL 197,000

215-31-02-004-054-000 P.A.CONSTRUCCION Y TRASLADO PIEZAS DE EMERGENCIA 2 174,000

215-31-02-004-055-000 P.A.REPARACION Y MANTENCION DE GARITAS 1,000,000

215-31-02-004-056-000 P..A. REP. Y PINTURA BASUREROS Y SEÑALETICA DE LA 85,000

215-31-02-004-057-000 P.A.MANTENCION ESPACIOS PUBLICOS 1RA. CUOTA 27,000

215-31-02-004-058-000 P.A.MANTENCION JUEGOS INFANTILES SECTOR URBANO 7,000

215-31-02-004-059-000 P.A.MANTENCION ESPACIOS PUBLICOS 2DA. ETAPA 2,276,000

215-31-02-004-060-000 P.A.MANTENCION JUEGOS INFANTILES SECTOR URBANO 2DA 593,000

215-31-02-004-061-000 P.A.PINTURA EDIFICIOS PUBLICOS Y BODEGA MUNICIPAL 88,000

215-31-02-004-063-000 P.A.REPARACION DE CAMARINES GIMNASIO LECEO C-37 1,000,000

215-31-02-004-071-000 ACCIONES DE MITIGACION EFECTOS DE INVIERNO 8,000

215-31-02-002-080-000 P.A. ASIST. TECN. CONT. CONTRAP. TEC. DIVERS. LOC. 4,000

215-31-02-004-081-000 CONSTRUCC. DE RECINTOS PLAZA ACTIVA EN VILLA ALEGR 115,000

215-31-02-004-084-000 REP. MANT. Y CONSERV. SEÑALETICA V. ALEGRE 98,000

215-31-02-004-086-000 PAVIMENTACION CALLE RICARDO SILVA 5,857,000

215-31-02-004-087-000 REPARACION Y MANTENCION INFRAESTRUCTURA COMUNAL 3,072,000

215-31-02-002-094-000 ASISTENCIA TECNICA-SANEAMIENTO SANT. DIV. ST RURAL 3,337,000

215-31-02-004-097-000 CONSTRUCCION Y DISTRIBUCION RED AGUA POTABLE LOCAL 33,135,000

215-31-02-002-098-000 CONTRATACION  ITO CONST RED AGUA POTABLE REYES 1,000,000

215-31-02-004-099-000 MANTENCION Y REPARACION DE INFRAEST. COMUNAL - LIN 31,000
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215-31-02-004-100-000 EXTENSION RED AGUA POTABLE EL DURAZNO - LAGUNILLAS 49,380,000

215-31-02-004-101-000 AMPLIACION DE RECINTOS KINDER Y PREKINDER, ESC. MA 39,996,000

215-31-02-004-102-000 CONSTRUCCION DE SEDE COMUNITARIA Y CAMARINES, LOMA 19,999,000

215-31-02-004-103-000 MEJORAMIENTO RECINTO CANCHA DEPORTIVOP NARANJAL 19,942,000

215-31-02-004-104-000 CONST. CUBIERTA Y EVACUACION DE AGUAS LLUVIAS ESC. 28,000,000

215-31-02-004-105-000 MEJORAMIENTO SIST. DE AGUAS LLUVIAS PATIO CENTRAL 28,000,000

215-31-02-004-106-000 CONSTRUCCION EVACUACION AGUAS LLUVIAS ESCUELA HERN 999,000

215-35-00-000-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 15,703,000

T O T A L E S 598,646,000

CUENTA CONTABLE AREA GESTION PROGRAMA SUB-PROGRAMA MONTO

215-22-05-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 20,000,000

215-24-01-006-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES 9,000,000

215-24-01-999-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,500,000

215-29-07-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 3,000,000

215-31-02-004-002-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 962,000

215-31-02-004-003-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 7,000

215-31-02-004-004-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 500,000

215-31-02-004-006-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 8,000

215-31-02-004-007-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 17,000

215-31-02-004-013-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,077,000

215-31-02-002-024-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,620,000

215-31-02-004-033-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000

215-31-02-004-035-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 81,000

215-31-02-004-036-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000

215-31-02-004-037-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000

215-31-02-004-041-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 134,000

215-31-02-004-042-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 833,000

215-31-02-004-043-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 242,000

215-31-02-004-044-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 81,000

215-31-02-004-046-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,000

215-31-02-004-047-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,000

215-31-02-004-052-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 131,000

215-31-02-004-053-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 197,000

215-31-02-004-054-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 174,000

215-31-02-004-055-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000,000

215-31-02-004-056-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 85,000
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215-31-02-004-057-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 27,000

215-31-02-004-058-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 7,000

215-31-02-004-059-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,276,000

215-31-02-004-060-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 593,000

215-31-02-004-061-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 88,000

215-31-02-004-063-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000,000

215-31-02-004-071-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 8,000

215-31-02-002-080-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,000

215-31-02-004-081-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 115,000

215-31-02-004-084-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 98,000

215-31-02-004-086-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 5,857,000

215-31-02-004-087-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 3,072,000

215-31-02-002-094-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 3,337,000

215-31-02-004-097-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 33,135,000

215-31-02-002-098-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000,000

215-31-02-004-099-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 31,000

215-31-02-004-100-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 49,380,000

215-31-02-004-101-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 39,996,000

215-31-02-004-102-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 19,999,000

215-31-02-004-103-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 19,942,000

215-31-02-004-104-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 28,000,000

215-31-02-004-105-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 28,000,000

215-31-02-004-106-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 999,000

215-35-00-000-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 15,703,000
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